

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº : 043/2024**

**PROCESSO Nº: 873/2024**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO**

**CONTRATADA: SOLARTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

O presente Termo Aditivo tem por objeto a “Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de materiais gráficos e comunicação visual, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Turismo.

**CLÁUSULA SEGUNDA: DO ACRÉSCIMO E VALOR**

O valor global do 1º termo aditivo ao contrato nº 043/2024 inicialmente vigorava de R\$ 1.621.527,20 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e vinte sete reais e vinte centavos), com acréscimo de 25%, conforme fls. 587, passa a vigorar no montante de R\$ 1.889.299,70 (um milhão, oitocentos e oitenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUATIDADE ORIGINAL AO CONTRATO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE 25%	VALOR DO ADITIVO
70	<b>FOLDER.</b> Folder personalizado em artes distintas e tiragens de acordo com a necessidade institucional. Formato 42x30cm aberto. 15x21cm. Em papel couchê 115gr. Com impressão 4x4 cores. Acabamento com corte reto e dobra. Além disso, toda arte/design deverá ser confeccionada com a logo da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo (EM ANEXO). A arte final que irá compor o item será fornecida na Ordem de Fornecimento.	162.000	R\$ 1,11	40.500	R\$ 44.955,00

71	<b>FOLDER.</b> Formato fechado 12,5x8,5cm. Formato aberto 25x8,5cm. Miolo 24 páginas. Papel couche 115gr. Com impressão 4x4 cores. Acabamento com corte reto, dobra e grampo canoa. Além disso, toda arte/design deverá ser confeccionada com a logo da Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo (EM ANEXO). A arte final que irá compor o item será fornecida na Ordem de Fornecimento.	102.500	R\$ 1,22	25.625	R\$ 31.262,50
93	<b>REVISTA PERSONALIZADA.</b> Miolo até 24 páginas coloridas. Formato 21x14,8cm fechado. Com capa com verniz localizado em couché brilhoso 250g - miolo 900g - 4x4 - dobra e grampo canoa. A arte será fornecida na Ordem de Fornecimento.	33.000	R\$ 23,34	8.250	R\$ 192.555,00
TOTAL DO ADITIVO					R\$ 268.772,50